
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 14 del 23/01/2021

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO  A DITTA SPECIALIZZATA 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI COMUNALI .

L’anno duemilaventuno, il giorno ventitre del mese di gennaio  alle ore  12:00 nel 
Palazzo  comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA  COMUNALE,  a  seguito  di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

BORTOLOTTI PIETRO
NICOLI ROSSANO
GOZZI ANNA
MADEO VINCENZO
POLI CHIARA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Assente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. BORTOLOTTI PIETRO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 14 del  23/01/2021

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO A DITTA SPECIALIZZATA 
DEL  SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  E  GESTIONE  IMPIANTI  DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI COMUNALI .

La GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- nell’anno 2020 il servizio di manutenzione e gestione degli impianti di illuminazione 
votiva nei cimiteri comunali di Dosolo, Villastrada e Correggioverde era gestito dalla 
ditta Lux Aeterna;
- con comunicazione pervenuta in data 15/12/2020 prot. 8606 la ditta Lux Aeterna ha 
comunicato l’interruzione del servizio in oggetto per scadenza del contratto e per 
chiusura dell’attività;

Considerato che tale attività di gestione e manutenzione del servizio di illuminazione 
votiva,su tutti i cimiteri, non può essere svolta direttamente dal personale tecnico del 
Comune in quanto sprovvisto delle competenze professionali necessarie per operare 
su dispositivi elettrici 

Preso atto della proposta del Settore Tecnico di garantire il servizio mediante 
affidamento dello stesso ad altra ditta esterna specializzata 

Preso atto altresì delle condizioni e delle modalità di svolgimento del servizio come 
indicate nello schema di capitolato contenenti i patti e le condizioni regolanti 
l’affidamento per la durata di 4 anni ; 

Ritenuto di autorizzare,per i motivi di cui in premessa ,l’affidamento a ditta esterna 
specializzata,incaricando il  settore  tecnico a provvedere a tutti  gli  atti  necessari  e 
conseguenti  

Visto il D.lgs.n.267/2000
Visto il D.lgs.n.50/2016

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai rispettivi responsabili 
del Servizio ai sensi dell'art.49 del T.U. approvato con D.lgs 18/08/2000 – n.267;
 
Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 c.2 del TUEL è 
assicurato con la sottoscrizione digitale del presente atto
 
Con voti favorevoli ed unanimi, espressi in forma palese
 

DELIBERA

1)Di  dare indirizzo ,per i motivi di cui in premessa ,al Settore Tecnico a  provvedere 
all’affidamento  in  appalto  a  ditta  specializzata(  secondo  le  norme  previste  nel 
d.lgs.n.50/2016) del  servizio  di  manutenzione  e gestione  impianti  di  illuminazione 
votiva nei cimiteri comunali, per la durata di 4 anni, a decorrere dall’anno 2021;

2)Di  delegare  il  Responsabile  del  Settore  Tecnico  a  provvedere  ai  necessari  e 
conseguenti atti 

copia informatica per consultazione



3)  di  deliberare  ,con  separata  e  unanime  votazione  favorevole  ,il  presente  atto 
immediatamente  eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267,per la tempestiva attuazione di quanto disposto con il presente provvedimento .

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

Verbale seduta n. 1 del 23.01.2021

IL SINDACO
BORTOLOTTI PIETRO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2021 / 46
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

OGGETTO: OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTI 
DI ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI COMUNALI ED APPROVAZIONE 
CAPITOLATO D'ONERI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 22/01/2021 IL RESPONSABILE
BELFANTI RICCARDO

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Proposta n. 2021 / 46
SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

OGGETTO: OGGETTO: APPALTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTI 
DI ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI COMUNALI ED APPROVAZIONE 
CAPITOLATO D'ONERI.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per  i  fini  previsti  dall'art.  49 del  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267,  si  esprime,  sulla  proposta  di  
deliberazione in oggetto, parere  FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile, considerato 
che:

□ è dotata di copertura finanziaria;

□ non necessita di copertura finanziaria;

□ ha riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,

□  non  ha  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio 
dell’ente

 eventuali motivazioni                 ______________________________________________

 _______________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________

 

Lì, 22/01/2021 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di esecutività

Deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 23/01/2021

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO A DITTA SPECIALIZZATA 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI COMUNALI 

Si  dichiara  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  decorsi  10  giorni 
dall'inizio della pubblicazione all’albo pretorio on-line di questo Comune.

Li, 24/04/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Certificato di avvenuta pubblicazione

Deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 23/01/2021

SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO/UFFICIO TECNICO

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER AFFIDAMENTO A DITTA SPECIALIZZATA 
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E GESTIONE IMPIANTI DI 
ILLUMINAZIONE VOTIVA PER I CIMITERI COMUNALI 

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  della  presente  deliberazione  all’albo 
pretorio on-line di questo Comune a partire dal 12/04/2021 per 15 giorni consecutivi,  
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

Li, 29/04/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


